РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2019 г. 		                  № 35
	 х. Вознесенский

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Вознесенского сельского
поселения  Морозовского района
за 1 полугодие 2019 года

             В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.п.1.2 раздела VIII Решения Собрания депутатов Вознесенского сельского поселения от 23.12.2011 № 71 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Вознесенском сельском поселении», Администрация Вознесенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Вознесенского сельского поселения Морозовского района  за 1 полугодие  2019 года по доходам в сумме   7 107,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 5 747,5 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета поселения) в сумме 1359,7 тыс. рублей согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Направить настоящее постановление в Собрание депутатов       Вознесенского сельского поселения.
3. Постановление  вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации
 Вознесенского сельского  поселения                                               С.И. Чмира

	Приложение
к постановлению Администрации
Вознесенского сельского поселения
от 12.07.2019 №35

Сведения
о ходе исполнения бюджета
Вознесенского сельского поселения Морозовского района
за 1 полугодие 2019 года

           Исполнение бюджета Вознесенского сельского поселения Морозовского района (далее -  бюджета поселения) за 1 полугодие 2019 года составило по доходам в сумме  7 107,2 тыс. рублей, что составляет 55,4 процента к плану на 2019 год и по расходам в сумме 5 747,5 тыс. рублей или 44,5 процента к годовому плану. Профицит по итогам 1 полугодия 2019 года составил 1359,7 тыс. рублей. Увеличение доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило – 1 998,2 тыс. рублей. Увеличение расходов  на  900,9 тыс. рублей  или  на 18,6 процентов в сопоставимых данных.
       Показатели бюджета поселения за 1 полугодие 2019 года прилагаются.
       Собственные доходы бюджета Вознесенского сельского поселения Морозовского района за 1 полугодие  2019 года  составили   922,8 тыс. рублей  с увеличением к уровню 2018 года на 122,1 тыс. рублей и составляют 27,4 % к плановым показателям доходной части бюджета поселения на 2019 год (3366,0 тыс. рублей).
       Налоговых доходов в бюджет поселения поступило 873,0 тыс. рублей, что составляет –  100,0 % от плановых назначений 1 полугодие  и  26,6 % от плана 2019 года (3276,7 тыс. рублей) и 118,0 % от фактических поступлений аналогичного периода прошлого года.
      Наибольший удельный вес в структуре собственных доходов бюджета поселения составляет:
       1) земельный налог – 48,6 %. В 1 полугодии земельного налога поступило 448,8 тыс. рублей, что составляет 100,0 % от плана квартала, выше уровня аналогичного периода 2018 года на 23,0 тыс. рублей;
       2) налог на доходы физических лиц – 25,8 % , получен в бюджет поселения в отчетном периоде в сумме 318,5 тыс. рублей, что составляет 100,0 % плановых назначений 1 полугодия, в сравнении с 2018 годом на 9,8 тыс. рублей больше (на 31,2 %).
      Единого сельскохозяйственного налога за 1 полугодие 2019 года поступило 102,4 тыс. рублей, в аналогичном периоде 2018 года поступило  0,0 тыс. рублей. Поступления от налога на имущество физических лиц в отчетном периоде составили  2,0 тыс. рублей. Увеличение к уровню 1 полугодия 2018 года 1,1 тыс. рублей.
      В отчетном периоде 2019 года в бюджет поселения поступило 1,3 тыс. рублей госпошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами, ниже уровня 1 полугодия 2018 года на 0,6 тыс. рублей.
      Неналоговые доходы  бюджета Вознесенского сельского поселения Морозовского района в 1 полугодии 2019 года составили  49,8 тыс. рублей, что ниже поступления этих доходов  в 1 полугодии 2018 года на 10,9 тыс. рублей.
       Безвозмездные поступления за 1 полугодие 2019 года составили 6184,4 тыс. рублей. Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности за 1 полугодие 2019 г.  составила 4931,36 тыс. рублей. Из областного бюджета бюджету поселения было выделено субвенции 38,7 тыс. рублей, из них на содержание работника, осуществляющего первичный воинский учет на территории сельского поселения-38,5 тыс. рублей.
       Основные направления расходов бюджета поселения:
       общегосударственные расходы  - 1707,7 тыс. рублей;
       обеспечение деятельности учреждений культуры,
       физическая культура – 2197,00 тыс. рублей;
       коммунальное хозяйство, благоустройство – 949,5тыс. рублей;
       дорожное хозяйство – 741,7 тыс. рублей.
        Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач сельского поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения услугами учреждений культуры, благоустройство территории поселения, услуги по водоснабжению населения, содержание внутрипоселковых дорог. Эти расходы составили 67,7 процента всех расходов.
       В составе бюджета поселения расходы на заработную плату и начисления исполнены в объеме 2570,4 тыс. рублей или 44,7 процента от расходов бюджета поселения. Фактическая численность муниципальных служащих 6 человек, технических работников и обслуживающего персонала – 4 человека, денежное содержание за 1 полугодие 2019 г. составило 1058,2 тыс. рублей. Работников бюджетных учреждений - 5 человек, расходы на их денежное содержание за 1 полугодие 2019 года составили – 888,7 тыс. рублей.
       Расходов на капитальные вложения в основные фонды за 1 полугодие  2019  года не было.
       По итогам 1 полугодия 2019 года муниципальный долг Вознесенского сельского поселения отсутствует.

Приложение
к Сведениям о ходе исполнения бюджета
Вознесенского сельского поселения
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Морозовского района за 1 полугодие 2019 года

ПОКАЗАТЕЛИ
бюджета Вознесенского сельского поселения Морозовского района
  за 1 полугодие 2019  года
	(тыс. рублей)

Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения
на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3 366,0
	922,8

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	784,0
	318,5

	Налог на доходы физических лиц
	784,0
	318,5

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	102,9
	102,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	102,9
	102,4

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 386,8
	450,8

	Налог на имущество физических лиц
	130,9
	2,0

	Земельный налог
	2 255,9
	448,8

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ПОШЛИНА
	3,0
	1,3

	 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	3,0
	1,1

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕНГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	60,1
	30,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	60,1
	30,0

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ)РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	5,2
	2,8

	Доходы, поступающие в порядке  возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества сельских поселений
	5,2
	2,8

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	24,0
	17,1

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	24,0
	17,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	 9 474,6
	6 184,4

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	               4 937,6
	4 391,3

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	                     0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	83,3

	38,5

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 673,8
	1558,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 779,7
	196,2

	ИТОГО  ДОХОДОВ
	10 372,8
	3 329,8

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4 120,1
	1707,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти  субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления
	3 912,0
	1643,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	5,7
	5,6

	Резервные фонды
	 5,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	197,4
	58,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
		       	  83,3
	31,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
		       	83,3
	31,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
			103,0
	89,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
			103,0
	89,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 665,6
	741,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 665,6
	741,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1 768,5
	949,5

	Коммунальное хозяйство
	1207,4
	844,6

	Благоустройство
	561,1
	104,9

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	9,9
	0,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	9,9
	0,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	34,0
	4,5

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	34,0
	4,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	5 075,1

	2 197,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	5 075,1

	2 197,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	60,0
	26,7

	Пенсионное обеспечение
	60,0
	26,7

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	2,0
	0,0

	Физическая культура
	2,0
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	12 921,5
	5 747,5

	ДЕФИЦИТ ( - ),  ПРОФИЦИТ ( + )
	-80,9
	1 359,7

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	80,9
	- 1359,7

	Остатки средств бюджета поселения
	80,9
	- 1359,7